
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE OTURA (GRANADA)

D.  MANUEL  ALBERTO  FLORES  GARCIA  SECRETARIO  ACCIDENTAL 
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE OTURA (GRANADA)

CERTIFICO:  Que en sesión ordinaria celebrada con fecha 9 de agosto de 2024 la 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, emitió el acuerdo, entre otros, que copiado literalmente del  
borrador del acta de dicha sesión, dice:

5.20.-  CONTRATO  PRIVADO.  ACTUACIÓN  MUSICAL  AZÚCAR  MORENO. 
(EXPTE. 2450/2024).

Área: Secretaría
Materia: Contratación
Expediente nº: 2450/2024
Procedimiento: Contrato privado actuación musical Azúcar Moreno. 08/09/2024

En relación al asunto de referencia consta emitido por la Secretaría Municipal en fecha  
9  de  agosto  de  2024 informe-propuesta  de  resolución  del  que  se  concluye  la  siguiente 
legislación aplicable y tramitación del expediente:

PRIMERO.-  Visto  el  expediente  que  se  tramita  para  la  formalización  del  contrato 
privado de  la  contratación  del  grupo musical  “AZUCAR MORENO.”,  representado por  la 
mercantil NOAROL PRODUCCIONES S.L. para el día 8 de septiembre de 2024 incoado en 
fecha 5 de agosto de 2024 por Decreto de la Alcaldía

SEGUNDO.-  Visto que concurre el supuesto previsto en el artículo 168.2. del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos  del  Sector  Público,  para  la  utilización de procedimiento 
negociado sin publicidad para la contratación de interpretación artística única. 

TERCERO-. Visto el Informe de Intervención de fecha 9 de agosto de 2024 sobre la 
existencia de consignación presupuestaria.

CUARTO.- Visto el Informe de Secretaria de fecha 9 de agosto de 2024.

QUINTO.-  Considerando  que  constan  incorporados  al  expediente  los  Pliegos  de 
Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas en fecha  9 de agosto de 
2024.

LEGISLACIÓN APLICABLE

-Los artículos 25,  26,  116,  168,  170 y la Disposición Adicional  Segunda de la Ley 
9/2017,  de  8  de  noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al  
ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

Visto  cuanto  antecede,  se  considera  que  el  expediente  ha  seguido  la  tramitación 
establecida en la Legislación aplicable, examinada la documentación que la acompaña, visto el 
informe  de  Secretaría,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional  
Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del 

C.I.F.: P-1815200-I  NUM. R.E.I.: G1181494 PLAZA DE ESPAÑA Nº 3 -18630, OTURA –GRANADA- 
TELÉFONO 958555101 FAX 958555780  E-MAIL: OTURA@DIPGRA.ES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
T4

9P
7F

YW
6Q

JX
TC

PK
H

C
5H

2Z
N

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

eo
tu

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE OTURA (GRANADA)

Consejo  2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de  febrero  de  2014, y  de  conformidad  con  lo 
establecido el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985 de 2 de Abril Reguladora de Bases de Régimen 
Local, correspondiendo su aprobación a la Alcaldía, debiendo tener en cuenta la Resolución nº 
289/2024 de 4 de junio, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local. A la 
vista de todo lo anterior, la Junta de Gobierno Local por UNANIMIDAD, ACUERDA:

PRIMERO: Aprobar  el  expediente  de relativo a  la  contratación por  procedimiento 
negociado sin publicidad de representación artística, contrato privado actuación musical Azúcar 
Moreno. 08/09/2024  representada por la mercantil NOAROL PRODUCCIONES S.L. para el 
día 8 de septiembre de 2024. 

SEGUNDO.-  Aprobar  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  de 
prescripciones técnicas.

TERCERO.- Aperturar el procedimiento de adjudicación procediendo a invitar  a la 
agencia  NOAROL  PRODUCCIONES  S.L,  para  la  actuación  musical  de  “AZUCAR 
MORENO”.

Y para que conste y surta sus efectos, y con la advertencia y salvedad del art. 206 del Real  
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, expido el presente certificado 
con el Vº Bº del Sr. Alcalde, en la Villa de Otura, en la fecha que consta en la firma digital del  
presente.-

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C.I.F.: P-1815200-I  NUM. R.E.I.: G1181494 PLAZA DE ESPAÑA Nº 3 -18630, OTURA –GRANADA- 
TELÉFONO 958555101 FAX 958555780  E-MAIL: OTURA@DIPGRA.ES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 F
T4

9P
7F

YW
6Q

JX
TC

PK
H

C
5H

2Z
N

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
od

eo
tu

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Villa de Otura
	2024-08-09T14:50:30+0200
	Otura
	NAZARIO MONTES PARDO - 44252314S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Villa de Otura
	2024-08-09T14:49:04+0200
	Otura
	MANUEL ALBERTO FLORES GARCÍA - 74657307C (FIRMA)
	Lo acepto




